

بهانه آفرینش با حضور پر شور ۲۰۰ نفر از بانوان منطقه و به مناسبت هفته زن در فرهنگسرای انقلاب برگزار شد. زهره جهانشیر با اعلام این خبر گفت: این مراسم با مشارکت خیریه منتظرین ولی عصر (عج)، خیریه بیت العباس، جمعیت همیاران سلامت، خیریه انصار الهادی، کانون شهر بهشت، مرکز

سوادآموزی نرجس همراه با قرعه‌کشی و اهدای جوایز انجام شد. وی یادآور شد: همراهی و در کنار هم بودن بانوان توانمند، باب آشنایی آن‌ها با هم را باز کرد و با اجرای برنامه‌های شاد مانند استندآپ کمدی، موسیقی سنتی و... مناسبت خاطره‌انگیزی را در ذهن آن‌ها رقم زد.



تسهیلگر سازمان بهزیستی خیرداد

اجرای طرح «نجات» برای توان‌یابان محله قربانی



مهاجر در آن قرار نخواهند داشت. طرح «نجات» شامل همه افراد ناتوان و از کار افتاده، توان‌یابان جسمی حرکتی (به جز معلولان ذهنی)، افراد نابینا و کم بینا است. بعد از معرفی، تحقیق و بررسی و رعایت اولویت‌بندی‌ها، از این عزیزان حمایت می‌شود. درباره افرادی که مشکل روانی دارند، شرط آن بستری بودن به مدت یک ماه در مراکز روان‌درمانی از جمله بیمارستان ابن سیناست. بعد از گذراندن این مدت و برگزاری کمیسیون، پرونده تشکیل می‌شود و زیر پوشش بهزیستی قرار می‌گیرند.

● حمایت‌هایی که در این طرح قرار است از جامعه هدف بشود، شامل چه موضوعاتی است؟

حمایت‌ها هم مالی و هم شامل اقام و لوازمی است که مورد نیاز توان‌یابان است. به عنوان مثال واکر، صندلی چرخ‌دار، سمعک، عصا و... که البته باید تأکید کنم برای تخصیص آن‌ها بر اساس نیاز هم اولویت‌بندی می‌شود. علاوه بر این در طرح وامی گنجانده شده است. مبلغی به عنوان بلاعوض به توان‌یابانی که مدرک فنی و حرفه‌ای دارند و قرار است کاری را شروع کنند، داده می‌شود.

● برخی افراد واجد شرایط در طرح «نجات»، امکان طی کردن پرسه اداری و... ندارند، آیا راهکاری برای این دسته از افراد در نظر گرفته شده است؟

کافی است یکی از نمایندگان شورا مدارک لازم برای تشکیل پرونده که شامل فتوکپی کارت ملی و شناسنامه و ۲ قطعه عکس پشت سفید است را به نزدیک‌ترین مجتمع سازمان بهزیستی ببرد و تشکیل پرونده شود. بعد تشکیل جلسه کمیسیون در صورت تأیید، زیر حمایت سازمان بهزیستی قرار خواهند گرفت.

این فرایند هم در محله دنبال می‌شود؟ این طرح در حوزه‌های مختلف تقسیم‌بندی شده است و موضوعات مختلف را در بر می‌گیرد که بخشی از آن حوزه بهزیستی را شامل می‌شود و در حوزه عملکردی ماست.

● دلیل انتخاب محله شهید قربانی از بین این همه محله چیست؟

محله شهید قربانی جزو محلات پیرامونی به‌شمار می‌رود که کمترین اطلاعات را درباره افراد نیازمند و واجدان شرایط زیر پوشش حمایتی سازمان بهزیستی آن داریم. از همین رو با انتخاب آن به عنوان یکی از محلات اجرای طرح «نجات»، تصمیم گرفته شد با کمک گرفتن از اعضای شورای اجتماعی محله آماری در این رابطه تهیه شود.

● تجربه‌ای از اجرای این طرح در دیگر محلات در دست دارید؟

طرح «نجات» در کرمان اجرا شده و نتیجه‌بخش بوده است. آقای رزمی، استاندار خراسان رضوی، تصمیم گرفتند این طرح را در مناطق و محلات حاشیه شهر مشهد اجرا کنند. طرح در محله شهید قربانی در مرحله تحقیق و بررسی قرار دارد. تأمین بودجه هم شده است، به یاری خدا بعد از شناسایی افراد واجد شرایط، وارد حوزه اجرای آن خواهیم شد.

● اولویت‌بندی مشمولان این طرح بر چه اساس است؟ آیا با توجه به آمار بالای مهاجران در این منطقه، طرح شامل آن‌ها نیز می‌شود؟

این طرح ویژه افرادی است که مشمول خدمات حمایتی سازمان بهزیستی کشور می‌شوند، پس قاعدتاً افراد

نیمه دوم امسال و هم‌زمان با شروع مهر ماه، طرحی در برخی محلات از سوی استانداری خراسان رضوی کلید خورد که نشانه توجه و مهر دولت به افراد آسیب‌پذیر اجتماع به ویژه در مناطق پیرامونی است، طرحی با عنوان «نجات» که یکی از اهدافش حمایت از افراد توان‌یاب و نیازمند پوشش حمایتی خاص است. محله شهید قربانی در منطقه ما از محدوده‌هایی است که قرار به اجرای این طرح در آن است. از همین رو با فاطمه خوشحال، تسهیلگر سازمان بهزیستی و مجری اجرای طرح «نجات» در محله شهید قربانی، درباره این موضوع به گفت‌وگو نشستیم.

۳ فاطمه سیرجانی

● با توجه به اینکه منطقه ما یکی از مناطق پیرامونی است، درباره اجرای طرح «نجات» در این محدوده توضیح دهید.

همان‌طور که مطلع هستید، استانداری خراسان رضوی ۵ محله مهرآباد، دروی، سپس آباد، پورسینا و شهید قربانی را برای اجرای طرح «نجات» انتخاب کرده است. در این طرح قرار است بانک اطلاعاتی از توان‌یابان و افرادی که نیازمند خدمات ویژه بهزیستی هستند، تهیه شود. این فرد می‌تواند سال‌نمد نیازمندی باشد که به سبب کهولت سن دچار مشکلات جسمی حرکتی شده است یا خانواده‌ای که سرپرستی افراد توان‌یاب را عهده‌دار است.

● تا آنجا که در جریان هستم، این طرح مربوط به ناهنجاری‌های اجتماعی مثل اعتیاد هم می‌شود.

بازارچه محلی را جزو اولویت‌های بعدی یاد کرد. امیر میرزایی، نماینده سکنه، نیز جانمایی صندلی، شارژر من کارت و جابه‌جایی پل هوایی مطرح شده را از اولویت‌های برنامه پیش‌رو برشمرد.

علی سجادی، نماینده جوانان، با تأیید موضوعات مطرح شده افزود: با توجه به نزدیک بودن نوروز و نصب و جانمایی المان‌های نوروزی در نقاط مختلف، برای چشم‌نوازی در این محله نیز المانی درخور جانمایی شود.

امیر ترابی، نماینده کسبه، نیز ضمن تأیید اولویت‌های نامبرده شده از سوی نماینده بانوان و جوانان گفت: من هم با پیشنهاد نماینده مساجد برای افزایش فضاهای ورزشی موافقم.

وی در ادامه پیشنهاد داد: با رایزنی مسئولان مدارس، بخشی از فضای مدرسه فنس کشی و جداسازی شده است و در اختیار اهالی ورزش دوست محله قرار گرفته است.

محمد حسین زاده، دیگر نماینده شورا، مهیا کردن محیط شهری و رفع موانع بر سر راه توان‌یابان را پیشنهاد داد.

محمدرضا حسینی هم نصب پوستر با پیام‌های اخلاقی متناسب در اتوبوس‌ها همراه با شماره تلفن مرکز رسیدگی به شکایت‌ها را مطرح کرد.

● مصوبات

جابه‌جایی و انتقال پل هوایی پنجتن ۵۵ - با توجه به بی‌استفاده بودن - به پنجتن ۷۰، نصب و جانمایی صندلی و دستگاه شارژر من کارت در ایستگاه‌های اتوبوس محله، نصب پلاک افتخار بر سردر منازل تعدادی از شهدای محله و تقدیر از پدران شهدا به مناسبت روز پدر از جمله مصوبات چهارمین نشست اعضای شورای اجتماعی محله پنجتن آل‌عبا بود.

